



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2025

г. Вологда

№ 430

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 августа 2023 года № 996

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 28 августа 2023 года № 996 «О реализации модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «Вологодского и Грязовецкого муниципальных округов» заменить словами «Вологодского, Грязовецкого и Сокольского муниципальных округов»;

1.2 в модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Вологодской области, утвержденной указанным постановлением:

в пункте 8 раздела III:

в абзаце втором слова «Департамент социальной защиты населения области, департамент здравоохранения области» заменить словами «Министерство социальной защиты населения области, Министерство здравоохранения области»;

в абзаце шестом слова «Департаменте социальной защиты населения области и в организации, подведомственной Департаменту» заменить словами

«Министерстве социальной защиты населения области и в организации, подведомственной Министерству»;

в разделе V:

в абзаце первом пункта 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 13 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце седьмом пункта 17 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 19 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в разделе X:

в пункте 62 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 68 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 75 раздела XII:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

в абзаце четвертом слова «Вологодского и Грязовецкого муниципальных округов» заменить словами «Вологодского, Грязовецкого и Сокольского муниципальных округов»;

в пункте 76 раздела XIII слова «Департаментом социальной защиты населения области с департаментом» заменить словами «Министерством социальной защиты населения области с Министерством»;

в пункте 80 раздела XIV слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 89 раздела XVI слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в приложении № 1 к модели:

в пункте 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 14:

в абзаце четвертом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце пятом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 24 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в приложении № 2 к модели:

в абзаце шестом подпункта 5.3.5 подпункта 5.3 пункта 5 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«После принятия уполномоченной Министерством социальной защиты населения области организацией, не являющейся поставщиком социальных услуг, решения о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, в том числе в социальных услугах по уходу (решения об отказе гражданину в социальном обслуживании), и надлежащего его оформления уполномоченной Министерством социальной защиты населения области организацией, не являющейся поставщиком социальных услуг, эксперт по оценке нуждаемости (в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления первичной информации о потенциальном получателе социальных услуг):»;

в приложении № 4 к модели:

в пункте 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в сноске 6 приложения № 10 к модели слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в приложении № 11 к модели:

в пункте 1 слова «решения Департамента социальной защиты населения области в соответствии с полномочиями Департамента» заменить словами «решения Министерства социальной защиты населения области в соответствии с полномочиями Министерства»;

в пункте 5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 7:

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в приложении № 12 к модели:

в пункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2 слова «Вологодского и Грязовецкого муниципальных округов» заменить словами «Вологодского, Грязовецкого и Сокольского муниципальных округов»;

в пункте 18 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом пункта 22 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства области**



**А.М. Мордвинов**